ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Secretaria Municipal de Finanças

Núcleo de Licitações e Contratos
Rua Luiz da Costa Gomes, n. 711, Vila Cidade Nova

Aquidauana – MS – CEP 79200-000

Processo Administrativo nº 204/2021

Tomada de Preços nº 06/2021 - Adendo nº 01 ao Edital

O município de Aquidauana/MS, por meio da Comissão Permanente de Licitação

(CPL), instituída pelo Decreto 16/2021 e alterações, considerando que a

Administração pública, por princípio da autotutela, pode a qualquer tempo rever

seus atos, com vistas a corrigir falhas ou preveni-las, torna público, para

conhecimento de todos os interessados e motivado pelo pedido de esclarecimento

feito via e-mail pela empresa Construtora Higa Eireli, vem promover o presente

adendo da seguinte forma:

1. Alterar a subcláusula 1.1 do edital.

- Onde se lê:

1.1 Contratação de empresa para reforma nas creches: CMEI - DR. Antônio

de Arruda Sampaio, CMEI - José Rodolfo Falcão e CMEI - Ênio de Castro Cabral no

Município de Aquidauana – MS.

- Leia-se:

1.1 Contratação de empresa para reforma nas creches: CMEI - DR. Antônio

de Arruda Sampaio, CMEI - José Rodolfo Falcão e CMEI - Ênio de Castro Cabral no

Município de Aquidauana – MS, incluindo todos os insumos e despesas necessárias

para a execução do objeto.

2. Alterar as alíneas “a”, “b” e “c” na subcláusula 2.1 do edital.

- Onde se lê:

a) Para o LOTE 01 (CMEI - ENIO DE CASTRO CABRAL) está previsto um

valor global de R$ 243.371,97;

b) Para o LOTE 02 (CMEI - DOUTOR ANTONIO DE ARRUDA SAMPAIO) está

previsto um valor global de R$ 189.338,62;

c) Para o LOTE 03 (CMEI - JOSE RODOLFO FALCÃO) está previsto um valor

global de R$100.104,92.

- Leia-se:

a) Para o LOTE 01 (CMEI - ENIO DE CASTRO CABRAL) está previsto um

valor global de R$ 189.338,62;

b) Para o LOTE 02 (CMEI - DOUTOR ANTONIO DE ARRUDA SAMPAIO) está

previsto um valor global de R$ 100.104,92;

c) Para o LOTE 03 (CMEI - JOSE RODOLFO FALCÃO) está previsto um valor

global de R$243.371,97.

Considerando que o presente adendo afetará diretamente a elaboração da

proposta, será alterada a data do certame para o dia 21/10/2021 às 08:00 horas,

permanecendo, portanto, as demais disposições do edital inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 30 de setembro de 2021.

         Murilo Faustino Rodrigues                                        Claudiomiro Eloi

               Presidente da CPL                                              Secretário da CPL

         Flávio Gomes Silva                                               Matheus Marti Ávalos

            Membro da CPL                                                   Núcleo de Compras